EDITAL Nº 07/2021 – CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2021

Divulga  o  gabarito  definitivo  e  classificação  preliminar
relativo ao Concurso Público nº  001/2021 do Município de
Salete/SC

O  Município  de  Salete,  Estado  de  Santa  Catarina,  por  sua Prefeita Municipal,  a Senhora Solange
Aparecida Bitencourt Schlichting, no uso de suas atribuiçoees legais, e a Comissaeo do Concurso Pulblico,
nomeada  pelo  Decreto  nº  062/2021 e  segundo  dados  remetidos  pela  empresa  responsalvel  pela
execuçaeo do Concurso Pulblico, torna público:

1. O  Anexo  I  contelm  o  gabarito  definitivo  encaminhado  pela  empresa  executora  do  Concurso
Pulblico;

2. O Anexo II contelm Resultados (classificaçaeo) preliminar, por ordem de cargo.

3. Os recursos/impugnaçoees contra a classificaçaeo preliminar poderaeo ser interpostos entre os dias
25 e 26/10/2021, na forma do item 6 e subitens do Edital nº 01/2021.

Salete – SC, 22 de outubro de 2021.

Solange Aparecida Bitencourt Schlichting
Prefeita Municipal

Abílio Bonin
Presidente da Comissaeo do Processo Seletivo
Decreto nº 062/2021

EDITAL Nº 07/2021 – CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2021

ANEXO I
Gabaritos definitivos

(item 1 do presente edital)

01 a 05 = Lílngua Portuguesa; 06 a 10 = Matemaltica; 11 a 15 = Conhecimentos Gerais; 16 a 35 = Conhecimentos Especílficos.

Cargo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

Professor-
Pedagogia A D C C B C B D C X A X D A B D A B B D C A D B A C C C B C A D D A B

Professor-
Geografia A X C C B D C D C X C C D A C D A B B D C A D B A C C C B B D A C A D

Professor-
Arte A X C C B D C D C X C X D A B D A B B D C A D B A C C C A A C D D B B

Professor-
Educação

Física
A D C C B D C D C C C C D A B D A B B D C A D B A C C A D D C B C A B

Professor-
Ciências A D C C B D C D C C C X D A B D A B B D C A D B A C C C B D A B D C A

X – Questão Anulada

Em vermelho gabaritos alterados

Página 2 de 8

EDITAL Nº 07/2021 – CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2021

ANEXO II
Classificação Preliminar

Professor - Arte
Superior

Posição Nº INSC CANDIDATO Português Matemática Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Títulos Média final

 1  129  JULIA TAMARA SCHMITZ MAÇANEIRO 0,60 0,60 0,60 5,60  7,40  2,00  6,32

 2  194  BEATRIZ JUSTEN 0,60 0,80 0,80 4,90  7,10  2,00  6,08

 3  147  GABRIELE IUNCEK CÍRICO 0,80 0,80 1,00 4,90  7,50  S/ Nota  6,00

 Reprovado  253  AMANDA CARARA 0,60 0,60 0,60 4,90  6,70 *1

 Reprovado  228  MICHELI CONCEIÇÃO ESSER HELLMANN 0,80 0,40 1,00 3,85  6,05  *1

 Reprovado  195  INGRID LINZMEYER 0,40 0,60 0,80 4,20  6,00

 Reprovado  162  FRANCIANI APARECIDA KNIESS 0,40 0,40 0,40 4,20  5,40

*1 – pontuação dos títulos não computada, me face, a não ter alcançado a nota mínima de 7,00 na prova escrita.

Professor - Ciências
Superior

Posição Nº INSC CANDIDATO Português Matemática Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Títulos Média final

 1  126  ANDRÉIA APARECIDA TORQUATO ESTÁCIO
SCHÖRNER

0,80 0,80 1,00 4,55  7,15  2,00  6,12

 Reprovado  155  SIRLENE DEBARBA 0,60 0,60 0,60 4,55  6,35 *1

 Reprovado  211  EDUARDA KAROLAINE RONQUE WOELFER
HORN

0,40 0,60 0,60 3,15  4,75  *1

*1 – pontuação dos títulos não computada, me face, a não ter alcançado a nota mínima de 7,00 na prova escrita.

Professor - Educação Física
Superior

Posição Nº INSC CANDIDATO Português Matemática Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Títulos Média final

 1  156  NOEMIA  DEMETRIO LONG 0,40 1,00 0,80 5,25  7,45  2,00  6,36

Página 3 de 8

 2  229  VANESSA KUHNEN 0,80 0,40 0,60 5,25  7,05  2,00  6,04

 Reprovado  192  MARCIO ANDRE DA ROSA 0,80 0,60 0,80 4,20  6,40 *1

 Reprovado  227  MARCIO HELLMANN 0,00 0,60 0,80 4,90  6,30  *1

 Reprovado  157  JOANITA AGUIAR 0,20 0,60 0,80 4,55  6,15 *1

 Reprovado  173  JAISON MICHELS 0,40 0,00 0,40 5,25  6,05 *1

 Reprovado  223  MAIARA EISING 0,40 0,20 0,80 4,55  5,95

 Reprovado  274  LAÍSA LOCKS 0,20 0,20 0,40 4,90  5,70  *1

 Reprovado  177  PABLO WILLIAM CAPSTRANO 0,20 0,60 0,40 4,20  5,40 *1

 Reprovado  209  MARILU SENEM 0,00 0,20 0,60 4,55  5,35

 Reprovado  205  EDSON DE LIMA 0,40 0,80 0,40 3,50  5,10

 Reprovado  125  FABRICIO DOS SANTOS 0,00 0,40 0,80 3,85  5,05  *1

 Reprovado  281  LEANDRO VISOVATI 0,00 0,40 0,60 3,85  4,85

 Reprovado  242  DAIANA HAVRELHUK 0,00 0,00 0,80 3,85  4,65  *1

 Reprovado  251  ELIANE ALVES DE OLIVEIRA 0,20 0,60 0,20 3,50  4,50

 Reprovado  243  RAFAEL SENEM 0,00 0,40 0,20 3,85  4,45  *1

 Ausente  257  JARDEL WOLF 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente   *1

 Ausente  146  JAMILE LAIZ PATERNO 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

*1 – pontuação dos títulos não computada, me face, a não ter alcançado a nota mínima de 7,00 na prova escrita.

Professor - Geografia
Superior

Posição Nº INSC CANDIDATO Português Matemática Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Títulos Média final

 1  119  DEBORA CRISTINA DA SILVA 0,40 0,60 0,80 5,25  7,05  2,00  6,04

 Reprovado  247  LUCAS CACHOEIRA 1,00 1,00 1,00 3,85  6,85

 Reprovado  198  FABIANO CANDIDO MATIAS 0,40 0,60 1,00 4,55  6,55

 Reprovado  132  GISELE TORQUATO ESTÁCIO BELLI 0,60 0,40 0,80 4,55  6,35  *1

 Reprovado  216  SCHEILA LUCHTENBERG MORAES 0,60 0,40 0,80 4,55  6,35  *1

 Reprovado  221  LARISSA OTTO CESCON 0,40 0,80 0,60 3,85  5,65

 Reprovado  174  MICHEL PIRES DE MORAES 0,20 0,40 0,60 4,20  5,40

*1 – pontuação dos títulos não computada, me face, a não ter alcançado a nota mínima de 7,00 na prova escrita.

Página 4 de 8

Professor - Pedagogia
Superior

Posição Nº INSC CANDIDATO Português Matemática Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Títulos Média final

 1  197  JULIANA BÖGER 0,80 0,80 0,80 4,90  7,30  2,00  6,24

 2  263  DEISE DAUFENBACH 0,60 0,80 0,60 5,25  7,25  2,00  6,20

 3  238  CARLA CIPRIANI 0,40 0,40 0,80 5,60  7,20  2,00  6,16

 4  134  ADRIANA ODERDENGE KNIESS 0,20 0,40 0,60 5,95  7,15  S/ Nota  5,72

 Reprovado  191  PATRÍCIA MARTINS SALVADOR 0,60 0,60 0,80 4,90  6,90  *1

 Reprovado  136  RAQUEL DIEZENER KNISS 0,40 0,80 0,80 4,90  6,90  *1

 Reprovado  254  LUCIANA ÂNGELO MARCOS 0,20 0,40 0,60 5,60  6,80

 Reprovado  123  MAIARA PANINI 0,20 0,80 0,80 4,90  6,70  *1

 Reprovado  139  JULIANI RAFAELLI ARMANI 0,40 0,40 0,60 5,25  6,65  *1

 Reprovado  180  ÉDNA CORRÊA 0,40 0,40 0,60 5,25  6,65

 Reprovado  168  MARILEI BERRI 0,80 0,60 1,00 4,20  6,60  *1

 Reprovado  175  GABRIELI APARECIDA AMARANTE 0,60 0,60 0,80 4,55  6,55  *1

 Reprovado  121  BRUNA CRISTINA RODRIGUES MOSER 0,60 0,20 0,80 4,90  6,50  *1

 Reprovado  245  KEILA CAXOEIRA 0,40 0,60 0,60 4,90  6,50  *1

 Reprovado  151  JOICE LEVANDOWSKI 0,20 0,80 0,60 4,90  6,50  *1

 Reprovado  212  DOGLAS BRUNO KOCH 0,20 1,00 1,00 4,20  6,40

 Reprovado  196  ELIANE DE SOUZA 0,40 0,60 0,80 4,55  6,35  *1

 Reprovado  240  VALDETE NIENKOTTER MIRANDA 0,20 0,40 0,40 5,25  6,25  *1

 Reprovado  225  MÁRCIA PANDINI MAY 0,40 0,80 0,80 4,20  6,20  *1

 Reprovado  185  MARGARETE CAXOEIRA POSSAMAI 0,60 0,60 0,80 4,20  6,20

 Reprovado  120  CRISTINA DE SOUZA GOMES DE CAMPOS 0,60 0,40 0,60 4,55  6,15  *1

 Reprovado  154  GLÁUCIA LUANA DE SOUZA DIAS 0,40 0,40 0,80 4,55  6,15  *1

 Reprovado  259  ADRIANA EMMERT SOARES 0,20 0,80 0,60 4,55  6,15  *1

 Reprovado  207  KENIA SOUSA MASCARENHAS DE SÁ 0,20 0,60 0,80 4,55  6,15

 Reprovado  230  MADALENA CASTELANI 0,00 0,40 0,80 4,90  6,10  *1

 Reprovado  186  VANESSA SARDANHA 0,00 0,40 0,80 4,90  6,10  *1

 Reprovado  262  ELIANE AGOSTINI GIHOTSKI 0,00 0,20 0,60 5,25  6,05  *1

Página 5 de 8

 Reprovado  161  DENISE BALBINO 0,40 0,60 0,80 4,20  6,00  *1

 Reprovado  255  ANGELITA ODORIZZI 0,60 0,20 0,60 4,55  5,95

 Reprovado  158  CAMILA WEBER 0,40 0,80 0,20 4,55  5,95

 Reprovado  171  MONICA DE OLIVEIRA 0,40 0,40 0,60 4,55  5,95

 Reprovado  258  MARYANITA GRANEMANN NEVES MARCOS 0,20 0,60 0,60 4,55  5,95

 Reprovado  276  MÁRCIA ALVES 0,40 0,60 1,00 3,85  5,85  *1

 Reprovado  213  VERA LUCIA ALBUQUERQUE 0,40 0,40 0,80 4,20  5,80  *1

 Reprovado  118  DANUSIA CIPRIANI 0,40 0,40 0,80 4,20  5,80  *1

 Reprovado  170  BRUNA MARCELLY DE OLIVEIRA 0,60 0,20 0,80 4,20  5,80

 Reprovado  236  TATIANA SILVA HOFFMANN 0,40 0,60 0,60 4,20  5,80

 Reprovado  167  LUZIA INACIO DOS SANTOS MAXIMIANO 0,40 0,20 0,60 4,55  5,75  *1

 Reprovado  224  MARLENE ALEXANDRE DA SILVA 0,20 0,60 0,40 4,55  5,75  *1

 Reprovado  222  ELIANE HEINZEN REGUEIRA 0,20 0,40 0,60 4,55  5,75  *1

 Reprovado  187  GISLAINE APARECIDA BLOEMER 0,20 0,60 0,40 4,55  5,75

 Reprovado  278  REINVALD ARTUR MULLER 0,40 0,80 1,00 3,50  5,70

 Reprovado  149  BIANCA VENTURI FRONZA 0,20 0,80 0,80 3,85  5,65

 Reprovado  189  LUCIANA HEINZEN ANDERZEN 0,40 0,40 0,60 4,20  5,60  *1

 Reprovado  264  DAIANA CRISTINA ANGELO 0,20 0,60 0,60 4,20  5,60  *1

 Reprovado  193  CARLA SCHMITZ 0,40 0,40 0,80 3,85  5,45  *1

 Reprovado  244  MARIA IVONETE KOZORIZ SAVITSKY 0,40 0,40 0,80 3,85  5,45  *1

 Reprovado  204  ELIZETE BACK 0,60 0,20 0,80 3,85  5,45

 Reprovado  152  SINARA CARDOSO DE AGUIAR 0,40 0,60 0,60 3,85  5,45

 Reprovado  142  DANIELLI DANIELSKI 0,40 0,40 0,80 3,85  5,45

 Reprovado  235  FRANCIÉLE DARIANE GIRARDI 0,00 0,60 0,60 4,20  5,40  *1

 Reprovado  239  MARLUSI RIBEIRO 0,40 0,80 0,60 3,50  5,30  *1

 Reprovado  165  SUZEMAR HASCKEL BALDINI 0,40 0,40 0,60 3,85  5,25  *1

 Reprovado  219  TATIANE TENFEN 0,20 0,60 0,60 3,85  5,25  *1

 Reprovado  267  ROSANGELA CUCCO 0,20 0,40 0,80 3,85  5,25  *1

 Reprovado  199  ANGELA RODRIGUES 0,20 0,80 0,40 3,85  5,25

 Reprovado  202  SHEILA MARIA PIVATO 0,00 0,60 0,80 3,85  5,25

 Reprovado  237  DJENNEFFER MAIARA ALVES PAES 0,20 0,40 0,40 4,20  5,20  *1

Página 6 de 8

 Reprovado  178  RAQUEL ZANELLA BRANCO 0,40 0,60 0,60 3,50  5,10  *1

 Reprovado  241  GRACIELA APARECIDA BARBOSA RAITZ 0,60 0,40 0,60 3,50  5,10

 Reprovado  138  JOICE TORQUATO ESTACIO ANDRIOLI 0,40 0,60 0,60 3,50  5,10

 Reprovado  246  SAIONARA PANDINI 0,20 0,60 0,40 3,85  5,05  *1

 Reprovado  231  ALINE PERON BOTZAN 0,20 0,40 0,60 3,85  5,05  *1

 Reprovado  218  TAYNARA SOUSA MASCARENHAS DE Sá 0,00 0,60 0,60 3,85  5,05

 Reprovado  179  LENIR TERESINHA ÂNGELO LOCKS 0,40 0,60 0,80 3,15  4,95  *1

 Reprovado  169  REGIANE BILK DE MIRANDA 0,40 0,80 0,20 3,50  4,90  *1

 Reprovado  252  GREYSIANE JOSE ANDRADE TEODOZIO 0,40 0,60 0,40 3,50  4,90  *1

 Reprovado  127  ROSANGELA OLIVEIRA MARQUES SCHMITZ 0,40 0,40 0,60 3,50  4,90  *1

 Reprovado  226  FERNANDA DO CARMO FERREIRA BELLI 0,40 0,60 0,40 3,50  4,90

 Reprovado  160  PATRICIA MANSCHEIN MARTINS 0,20 0,40 0,80 3,50  4,90

 Reprovado  141  IVANA DEMORI 0,20 0,40 0,40 3,85  4,85  *1

 Reprovado  164  CASSIANE IGNACZUK 0,40 0,40 0,80 3,15  4,75  *1

 Reprovado  271  GABRIELA MUSTEFAGA NIENKOTTER 0,40 0,20 0,60 3,50  4,70  *1

 Reprovado  124  MAIARA DIEZENER DE MORAES 0,00 0,60 0,60 3,50  4,70  *1

 Reprovado  220  IVANILDE LOKS SCHMITZ 0,00 0,40 0,80 3,50  4,70  *1

 Reprovado  273  DANIELE ALEXANDRE KLITZKE VALZBURGER 0,20 0,60 0,40 3,50  4,70

 Reprovado  208  EDINEIA CORDEIRO BITTENCOURT 0,20 0,40 0,60 3,50  4,70

 Reprovado  272  SIDIANE SCHMIDT 0,20 0,40 0,60 3,50  4,70

 Reprovado  143  PATRÍCIA MEURER ÂNGELO 0,60 0,40 0,40 3,15  4,55  *1

 Reprovado  150  MICHELLE WIZINTENER 0,40 0,60 0,40 3,15  4,55  *1

 Reprovado  176  JULIANA DA SILVA 0,20 0,60 0,60 3,15  4,55  *1

 Reprovado  232  CAMILA HELLMANN HWIZDALEK 0,40 0,60 0,40 3,15  4,55

 Reprovado  184  ANA LÚCIA OTTO 0,20 0,40 0,80 3,15  4,55

 Reprovado  128  ROSANGELA APARECIDA PEDROSO 0,20 0,40 1,00 2,80  4,40  *1

 Reprovado  214  SINTIA PALOMA STARK 0,40 0,80 0,40 2,80  4,40

 Reprovado  201  DEISE MERI ZANGHELINI 0,40 0,60 0,20 3,15  4,35  *1

 Reprovado  135  GISLAINE BECKER JANNING 0,20 0,40 0,60 3,15  4,35  *1

 Reprovado  250  JOSIANE HEINZEN 0,20 0,20 0,80 3,15  4,35  *1

 Reprovado  182  JANCIÉLI FRAINER 0,40 0,60 0,20 3,15  4,35

Página 7 de 8

 Reprovado  210  DEBORA BOELTER MIZDAL 0,40 0,40 0,40 3,15  4,35

 Reprovado  261  ELIANE CALIZARIO 0,20 0,20 0,40 3,50  4,30  *1

 Reprovado  217  DAIANE FUCHTER SCHWARZ 0,40 0,20 0,80 2,80  4,20  *1

 Reprovado  188  MARINARA TAINÁ SAPELLI 0,40 0,20 0,40 3,15  4,15  *1

 Reprovado  181  DEBORA CRISTINA GUSKI 0,20 0,20 0,60 3,15  4,15  *1

 Reprovado  203  LUANA CRISTINA DA SILVA PORTO POLASTRI 0,00 0,40 0,60 3,15  4,15

 Reprovado  140  JESSICA LARISSA RIBEIRO 0,20 0,60 0,40 2,80  4,00

 Reprovado  233  SAMIRA CAROLINE BORGE RODRIGUES MAY 0,20 0,40 0,60 2,80  4,00

 Reprovado  172  ISOLENE MATUSZAKI 0,20 0,20 0,40 3,15  3,95  *1

 Reprovado  260  TEREZINHA DE SOUZA ABREU 0,00 0,40 0,40 3,15  3,95  *1

 Reprovado  133  FABIANE LANDELL OLIVEIRA ZONTA 0,40 0,40 0,80 2,10  3,70  *1

 Reprovado  234  MAIKE MAY 0,20 0,60 0,40 2,45  3,65

 Reprovado  137  LETICIA IMACULADA ALVES DA MAIA 0,40 0,20 0,40 2,45  3,45  *1

 Reprovado  166  FELICIDADE DA SILVA BUSSI 0,20 0,20 0,60 2,45  3,45  *1

 Ausente  145  NICELANI SERAFIM 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

 Ausente  279  JOICE IONCECK NUNES 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

 Ausente  153  MARIA HELENA PEREIRA 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

 Ausente  163  BRUNA FERNANDA AMORIM WANZUITTA 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

 Ausente  265  JULIA CIRICO 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

*1 – pontuação dos títulos não computada, me face, a não ter alcançado a nota mínima de 7,00 na prova escrita.

Página 8 de 8